

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 13.01.2023

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Ostrovany**
Sídlo: Hlavná 60/29, 082 22 Ostrovany
IČO: 00690554
DIČ: 2020732527
Zastúpený: Mgr. Rastislav Popuša, starosta obce
Názov banky: Prima banka, a. s.
IBAN: SK54 5600 0000 0005 9246 2021
(ďalej iba ako „Objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **STACH, s.r.o.**
Sídlo: Fričkovce 1, 086 42 Fričkovce
IČO: 46866566
DIČ: 2023613218
IČ DPH: SK2023613218
Zastúpený: Ing. Miroslav Stach, konateľ
Názov banky: ČSOB, a.s.
IBAN: SK13 7500 0000 0040 1683 2862
(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.1 Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 13.01.2023 (ďalej len "Dodatok"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tohto Dodatku je vyčíslenie navyiac prác na stavebnej akcii: „**Materská škola v obci Ostrovany**“. Navyiac práce sú vyčíslené v Rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku. Zároveň sa mení bod č. 4.2 Zmluvy o dielo zo dňa 13.01.2023 nasledovne:

Práce v rámci Zmluvy o dielo zo dňa 13.01.2023:

Cena bez DPH	1 182 085,02 Eur
DPH 20%	236 417,00 Eur
Celková cena diela	1 418 502,02 Eur

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 13.01.2023

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

Práce navyč:

Cena bez DPH	7 426,53 Eur
DPH 20%	1 485,30 Eur
Celková cena diela	8 911,83 Eur

Celková cena diela:

Cena bez DPH	1 189 511,55 Eur
DPH 20%	237 902,30 Eur
Celková cena diela	1 427 413,85 Eur

Predmetné navyč práce bolo nevyhnutné vykonať pre úspešné ukončenie diela a jeho následné uvedenie do prevádzky a kolaudačné konanie. Práce, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 1 nepresahujú zákonom stanovené limity uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) - c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 13.01.2023 ostávajú nezmenené, v pôvodnom znení a stále v platnosti.
- 3.2. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tohto Dodatku, ale ním výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 3.3. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tohto Dodatku ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 13.01.2023

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 3.5. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a dva rovnopisy pre objednávateľa.

Za Objednávateľa:

V Ostrovanoch, dňa 22.12.2023

.....
Mgr. Rastislav Popuša,
starosta obce

Za Zhotoviteľa:

V Ostrovanoch, dňa 22.12.2023

.....
Ing. Miroslav Stach, konateľ

Prílohy zmluvy o dielo:

1. Rozpočet naviac prác

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Zákazka Materská škola v obci Ostrovany par.č. 32 1, 30 1 k.ú. Ostrovany okres Sabinov Kópia

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
Naviac práce	7 426,526	0,000	0,000	0,000	0,000	7 426,526
Celkom bez DPH	7 426,526	0,000	0,000	0,000	0,000	7 426,526
DPH 20% z	7 426,526					1 485,305
DPH 0% z	0,000					0,000
Celkom v EUR						8 911,831

Odberateľ: Vlastná firma

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Vlastná firma

Dátum: 23. 9. 2022

Stavba Zákazka Materská škola v obci Ostrovany par.č. 32 1, 30 1 k.ú. Ostrovany okres Sabinov Kópia

Objekt Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	38,458	0,000	38,458	0,0100	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	3 642,030	0,000	3 642,030	318,7860	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	1 683,603	0,000	1 683,603	0,4170	0,0000
Práce HSV	5 364,091	0,000	5 364,091	319,2130	0,0000
Práce PSV					
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	41,134	2 021,301	2 062,435	0,0450	0,0000
Práce PSV	41,134	2 021,301	2 062,435	0,0450	0,0000
Celkom v EUR	5 405,225	2 021,301	7 426,526	319,2580	0,0000

Rozpočet Zákazka Materská škola v obci Ostrovany par.č. 32 1, 30 1 k.ú. Ostrovany okres Sabinov Kópia / Naviac práce

Odberteľ: Vlastná firma							Spracoval:			
Projektant:							Ks:			
Dodávateľ: Vlastná firma							Dátum: 23. 9. 2022			
Zákazka Zákazka Materská škola v obci Ostrovany par.č. 32 1, 30 1 k.ú. Ostrovany okres Sabinov Kópia										
Objekt Naviac práce										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV								
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
12/A 2	446122001	Montáž nadstrešného výlezu na strechu	kus	1,000	38,458	0,000	38,458	0,010	0,01	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			38,458	0,000	38,458		0,010	0
	5	SPEVNEÉ PLOCHY								
221/C 1	566901111	Úprava podkladu po prekopoch pre inžinierske siete kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom so zhutnením	m3	189,000	19,270	0,000	3 642,030	1,687	318,786	
	5	SPEVNEÉ PLOCHY			3 642,030	0,000	3 642,030		318,786	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE								
11/A 1	95399618110	PCI Rohový PVC profil so sklovláknitou armovacou tkaninou 100 x 100 mm	M	318,300	2,854	0,000	908,428	0,001	0,301	
11/A 1	95394616110	PCI Zakladací AL profil soklový hrúbky 0,8 mm k zateplovaciemu systému s hrúbkou izolantu 150 mm	M	101,000	7,675	0,000	775,175	0,001	0,116	
	9	OSTATNÉ PRÁCE			1 683,603	0,000	1 683,603		0,417	0
		Práce HSV			5 364,091	0,000	5 364,091		319,213	0
		Práce PSV								
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE								
766/A 1	766231001	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	kus	1,000	41,134	0,000	41,134	0,000	0	
S/S90	6113909450	FAKRO Stropné sklápacie schody LWS zateplené prírodná doska - Smart 60x120 cm	kus	1,000	0,000	649,000	649,000	0,030	0,03	
S/S70	592130020806	SEMMLROCK Platňa CORONA BRILLANT s jemnozrnným vymývaným povrchom, výška 3,8 cm, farba dunajská pestrá	M2	14,000	0,000	46,130	645,820		0	
S/S20	245008070101	DEN_BRAVEN Tekutá lepenka 2K hydroizolácia 7 kg	KG	108,000	0,000	4,186	452,088		0	

Rozpočet Zákazka Materská škola v obci Ostrovany par.č. 32 1, 30 1 k.ú. Ostrovany okres Sabinov Kópia / Naviac práce

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
S/S90	6113908220	FAKRO Strešný výlez WSZ štandard s lemovaním EZ pre vlnité krytiny 54x75 cm	kus	1,000	0,000	274,393	274,393	0,015	0,015	
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			41,134	2 021,301	2 062,435		0,045	0
		Práce PSV			41,134	2 021,301	2 062,435		0,045	0
		Celkom v EUR			5 405,225	2 021,301	7 426,526		319,258	0